
CearA, 19 de Fevereiro de 2020 • Diârio Olicial dos Municipios do Estado do Ceará • ANO X N° 

CONTRATADA: Cláudio Regis Mesquita Pinheiro, CPF n° 
391.855.833-91, 

it Aratuba/CE, 22 de Janeiro do 2020. 
Publicado pot: 

Rilmaiane Souza tie Araüjo 
Código Identlficador:9504C905 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
AVISO DE LICITAcAO 

AVISO HE UCITA47A0 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ - AVISO DE UCITAcAO - PREOAO PRESENCIAL 
N° 2020.02.18.1 OBJETO: AQUISIçAO DE GENERO 
ALIMENTICIO DESTINADO A MANUTENcAO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS QUE INTREGRAM A ADMINISTRAcA0 DESTE 
11UN1CIP1O. TWO: MENOR PREO POR LOTE. DATA DA 
EMIS5AQ: 18/02/2020 DATA HA ABERTURA: 06/03/2020 
HORARIO: 07:30 ITS LOCAL: SLIDE DA COMISSAO DE 
LICITAcOES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SITUADA NA 
PRAçA JOAQUIM FELIPE, N' 15— CENTRO - ARNETROZ-CF.. 

Arneiroz-Ce, 18 do Fevereiro do 2020 

ANTONIO VICTOR LLIRRANARAUJO VIANA 
Pregoeiro Oficial do Municipio 

Publicado per: 
Antonio Elvis Rhuan Araujo Feitosa 

Cóiligo Identfflcador:5133FE0317 

GABINETE DO PREFFJTO 
AVISO DE uCrrAcAo TOMADA BE PREOS N" 

02.001 /2020-TV 

ESTADO DO CEARA - PRILFEITURA MUNICIPAL HE 
BANABUIU - AVISO DE TOMADA BE PRJ1OS N" 
02.001/2020-TP. 0 Presidente da CCL? do Municipio do 
BanabuiO/CE tonia pOblico pan conhecimento dos inte, -essados que, 
no dia 05 de Marco de 2020, As OShOOmiu na Sede da CoinissAo do 
Licitaçôes localizada in Av. Queiroz Pessoa, 435, Centro, 
Banabui,YCE, estará realizando sessào pars recebimento e abertura 
dos envelopes corn as propostas tie preços e documentos de 
habilitação pan o objeto CONTRATAAO HE EMPRESA 
ESFECIALIZADA PRESTADORA HE SERVIO EM 
COMUNICAcAO flRA CONSULTO1UA E ASSESSORL& BE 
IMPRENSA; PLANEJAMtNTO ESTRATEGICO EM 
C0MuN!CAçA0; RELAçOES PUBLICAS E 
GERENCIAMENTO DE CRISE DE COMUNICAcAO NO QUE 
TANGE T000S Os ASI'ECTOS HA ADMJrcLsTRAçAO 
MUNICIPAL, VISANDO A TRANSPARENCIA AOS 
?ROGRAMAS E AcOES, OBRAS E SERVIOS DO 
MUNICIPIO HE BANABIJIU-CE. 0 edital encontra-se disponivel 
no endereço acima, do segunda a quinta-feira ties 07h3Omin As 12h, 
dan 13h3Omin As 17h, e na sexta-feira dan Osh As 12h ou airavds do 
Portal do LicitaçAcs no sitio cietrénico do Tribunal do Contas do 
Estado do Ceará - TCE: http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.  

Banabuiü-CE, 18 de Fevereiro de 2020. 

PAULO ROBERTO PA SIL VA LOPES 
Presidente da ComissAo Central do Licitaço. 

Publicado por: 
Francisca franir Alves do Sousa 

Cdtllgo Idcntfficador:395D775A 

GABINETE DO PREFEJT() S DI tiC 
EXTRATO BE CONTnA1OCj FOUIA N 

EXTRATO DO CONTRATO N' 

tv 'r 
ESTADO DO CEARkI'REFEITURA MU*JCW9L.,,ç ) 
BANABUIt - EXTRATO HE CONTRATO N' WDtt. - 
REFERENTE A AlA DE REGISTRO DE PREOS 2020.62.07.01. 
SRP. OBJETO: RECARGAS BE AGUA ADICIONADA BE SMS, 
GARRAFOES BE LITROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO GABINIETE DO PREFUTO no 
MUNICtPIO DE BANABUIU/CE. CONTRATANTE: 
GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE, CREFE BE GABINETE. 
VALOR DO CONTRATO: RS 6.800,40 (SETS MW, 
OITOCENTOS REAlS IE QUARENTA CENTAVOS). 
CONTRATADO; JOSE IGOR BE SOUSA - ME, 
REPRESENTADA FOR JOSE IGOR HE SOUSA. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DE FEVEREIRO DL 2020. 
VIGENCIA: 31 IDE DEZEMBRO DL 2020. 

Publicado por: 
Francisca I.ranir Alves de Sousa 

Côdigo Identificador:5C15C132 

SECRETARIAL HE AGRICULTURA, RECURSOS HIDRICOS E 
MELO AMBIENTE 

EXTRATO HE CONTRALTO 

EXTRATO DO CONTEATO N"2020.02.07.02 

EST-ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL BE 
BANABUIU -. EXTRATO HE CONTRATO N" 2020.02.07.02. 
REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREcOS 2020.02.07.01 - 
SRP. OBJETO: RECARGAS HE AGUA AJMCIONADA DE SAIS, 
GARRAFOES HE LITROS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIAL BE AGRICULTURAL, 
RECIJItSOS IIIDRICOSE MEIO AMBIENTE HO MUNICIPIO 
HE BANABUIU/CE. CONTRATANTE: FRANCISCO 
ROMARIO HE LIMA, SECRETARIA HE AGRICULTURA. 
VALOR DO CONTEATO: R$ 2.293,00 (DOTS MIL, DUZENTOS 
E OITEINTA E TRÉS REAlS). CONTRATADO: JOSE IGOR DE 
SOUSA - ME, REPRESENTADA FOR JOSE IGOR HE SOUSA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07 DL FEVEREIRO 
DL 2020. VIGENCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Publicado por: 
Francisca Irarnr Alves de Sousa 

Cédigo Identlfleador:1351 7649C3 

SECRETARIAL DE ASSISTEN CIA SOCIAL E TRABALHO 
EXTRATO HE CONTRATO 

EXTRATO HO CONTRATO No 2020.02.07.03 

ESTAHO DO CEARA-PREFE1TURA MUNICIPAL HE 
RANABUH5 - EXTRATO HE CONTRATO N" 2020.02.07.03. 
REFERENTE A ATA DE REGISTRO DL PRE0S 2020.02.07.01-
SRI'. OBJETO: RECARGAS HE AGUA AHICIONAHA HE SAIS, 
GARRAFOES HE LITROS PARA ATENDER AS 
NECES5IHADE5 HA SECRETARIA HE 
ASSISTENCIASOCIAL E HO TRABALHO -HO MUNICIPLO 
HE BANABUIU/CE. CONTRATANTE: CLEIHEMAR LOPES 
HA SILVA NOBRE, SECRETARIAL HEASSISTENCIA. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 11.430,00 (ONZE MIT, E 
QUATROCENTOS E TRINTA REAlS). CONTRATAIDO: JOSE 
IGOR HE SOUSA - ME, REPRESENTAHA FOR JOSE IGOR 
DE SOUSA. DATA DA ASSIMATURA DO CONTRALTO: 07 DE 
FEVEREIRO DE 2020. VIGENCIA: 31 DL DEZEMBRO DL 2020. 

Publicado pot: 
Francisca Iranir Alves tie Sousa 

Código Identiflcador:C489D5B3 

www.diariornunicipal.com.br/aprece  



DL&RIO OFICIMJ BA UNIAO - seçâo 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N° 35, quarta-foira, 19  f1tra do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER 

AVISO DO LICITACAO 
TOMADA DE PREcOS N' 112020 

A Profoitura Municipal do Wagner,par intonnddlo do Comisslo Pormanonto do 
Ucitac4o, tome püblico quo fart roalizar basSo Poiblica do Licltaç9o, modalidado TOMADA 
00 PREçO Na 00112020, no dia 05 do marco do 2020, As 09h00, do tipo MEN0R PREçO 

GLOBAL Dm610: contretaçto do empress ospecializada visando pavlmentac8o esfSitica em 

cbuq, do avenids Pedro corvaiho do some no sodo do municipto, conforme ospeclficactes 
o quontitatio v constante no Anoso do Edital do Tornado do Prep n 2  
00112020.EsclarecImontos sabre 0 odital 0 Lou! soexos poderSo ser adquiridos no 
Profeitura Municipal Prep 02 do Julho, 04 - Centro - ToleIax:f7Sj 3336-2264, ou polo o-

mail: licitswagne,01@gnioil.con,  

iosf NOBRE 0LIVEIRA DOS bARbS 
Proaidonte CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

AVISO DE LrcrrAçAo 
PREGAO PRESENCLAL N! 1412020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATI9A BELIC 
AVISO DE UCITAçAD b'- 

PREGAC ELETRONICO PlO 2/2020 	FULHA N: 
0 Progaoiro do Profoitura Municipal doArac4al)I"(ozra l?a 

conhodmooto dot iotorosaados quo fard roalizar liçaa no mndta odll8è Preg5Si 
tamobada sob o N' 002J2020-PE, co 	&i rn crito do buloamento Modr 5a par 
como abloto Aquiaicao do Fardanionto Comploto e Kits Escolar 4ostlfdos a awn 
Nocotoidodos dos Alunos do Redo Municipal do Enaina do Rospons lidado d,oc 
do Educacto do Municiplo do Arscoioba-E30. A ComissSo do Pro - cn.4c 
intorotoados quo a entrap dos propostoo comorciaio antra marcada part 8Qmtn 
03 do marco do 2020, cord prorrogada para art as Osh00min do dla 06 do març3do 
Par falhas do publicacto dontro do prazo junta so Dljrlo Oficlal do lintao - D.O.U. 0 
• sous onoxos ostarSo disponivois através dos soguintos sites: vmow.tco.co.gov.br/lici  
• www,bbmnoo licitacoos.com.hr . Malores lnformaçaes no ondereco citado ow polo 
(5I 3337.1717 dos 00:00 as 12:00 horas. 

Aracoiaba - CE, 18 do feveroiro do 2020 
FRANCISCO WOES MONTh SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNE 

AVISO DE UCWAcAO 
PREBAO PRESENCIAL N! 2020.02.14,1 

- ml 
- I 

1 

0 Pregoeiro tome rsiblico aos Intoressodos quo so roalizani Hcltao no 
modalidado Proglo Prosonclal n' 014/2020, Processo Administrativo na 101/2020, Tipo: 

Manor Prep Global, Objeto: Contratacao do empress pars prostno the services do 
manutonçlo 0 consertos a sorest exocutados am voiculos loses o passages qua fazom porte 
do frets do Municipin do Xique-Xlquo)BA, Sesaao do abortura as OghOOmin do dia 04 do 

marco do 2020 a cord roalizada no sale do reunlOes do CPL no Profoiturs Municipal do 
Xigue-Xiquo - Bahia, locolloada no Praça Onm Mdximo na 384, Contra, Xicjue-Xiquo - BA. 

Moloros informaçoos atraves do Tel. 1741 3651-1356 dos 08:00 tIaras as 12:00 hams. 05 

itorossados podorao obtor o Edital no Profoitura Municipal do xiquo-xiquo - BA, no solo do 
Corniosla Permanents do Licitacaa. dos 08:00 hams as 12:00 horas. 

OBERDAN ALVES DA COSTA 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JACOBINA 

AVISO DE uclTAcAo 
PREGAO PRESENCIAL N' 112020 

ContratacOo do empress pars fornocimonto de material do oxpedlento pan 

atonder as nocossidados do Potter Legislativo do Jacobina. Data, hoes o end. p/  entrega do 

prop. o dcc.: 04.03.2020 As Ugh - As. iota fraga Broradgo, 125 - Balrro Peso -Jocobina - 

BA. 

MANIA TANIA OLIVEIRA SENA 

Pregoein 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

AVISO DO LlcnaçAo 
PREIIAO ELETR6NI6O N' 2020.02.19.001 - SEOUL 

A Comisigo Pormanonoo do Licitaçgo do Profoitura Municipal do Aivaba, 
localizada no Sos Niceas Armes, N' 128, Contra, toma pOblica quo so onrontra a disposiçao 
dot intoreatados a Edical do Progta Elotranico N' 2020.02.19.001 - S200C, cujo Objola 

a Aquisicao do genoroa alimonticios dostinadas a meronda oscolar dos alurios do redo 
Municipal do Ensino do ,uaba-CE, cam perlodo do fiocebimonto des Propostas de 20 do 
fovoroiro do 2020 a 05 do marco do 2020, So Ugh. 0 Roforido Edital podord ocr adquirido 

no ondereço adnia, a partir, do data deans Publicacto, no hordrio do oxpodionto ao pOblico, 
do ash at 121a a no Site: www.tce.ce.gou.br/llcitacoos.  

Aluaba - CE, 1€ do fovoroiro do 2020 
ioAo PAULO CARDOSO SILVA 

Prosidonts do CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS 

AVISO DO UCITAcAO 
PREGAO 060SENCIAL NO 1902.0112020 

A Comisslo do Proglo, localizada no Rua Antunino Cunha, s/no,  Bairro Contra, 

cocoa pOhilco a Edital do Prog3o proaoncial N! 1002.0112020, culo objoto a a aquisicto do 
Iivroa destlnadoo A Educacto Infootil do Redo Municipal do Educacto do Municipio do 

Alclntoras/CE, canlormo Termo do Referenda, qua roalivar-se-d no dia 06.03.2020, As 
09:30 hones. utoforido odital podord ocr adquirido no onderoça acima, no handria do 

orpodionta 00 pOblico, dos 03:00 as 17:00 hams. 

Alcantaros - CE, 19 do fevoroiro do 2020 

CEIARLLVS ALCANTARA SCARES 

Progaoira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

AVISO BE CRIAMADA PUBLICA N' 112020-SEDUCA 

A CPCL do Aracati-CE, tome piiblico pan coohocimonto dos loterossados qua 
roalizard no din 12 do marco do 2020, as 09h, no sode do Carniosa'a Porinosonto Central do 

Lidtação, site 0 Rua Santos Dumont, N' 1145, Fsrlot Onto, Aracati-CE, Soasao as 
Rocebimonto, Abertura o Julanonto dos Documantos do liabilitaçio o Prajotos do Vonda 
retorontos a Chamada PUblica N' 001/2020-SEDUCA, culo Obj000 A a Aquisiçao do gtrioraa 
allmontidoo do agriculturs familiar a do ompreon dodor familiar rural, destinado aD 

atendimonto do Programa Naciorial do Alirnontaclo Escolar)PNAE, do respanaabilidsdo do 
Secretariat do Edacacta do Municiplo do Aracati-CE. A documontaçao do inatrumonto 
Convacatdria 0 Lout anoxot, padord aor adquirida junto a CPCL a parlir do publica$o 

dosto Poise, do Sogunda a Sexta-foira no horarlo do OSh as 12h. 

Ancati - CE, 12 do fovoroira do 2020 
iosf ESTELITA Ut AQIJINO 

Prooldonte do CPa 

Ott, d,tst.e,,, pod, op ,e,1t,o,do oa ootoca 'out's,, 
hOp:f/oea.T,5ot.5,/osto,tsdd.00a, - 	IS3mw2aowi7a  

aqulslçdo do gélsoro alimenricia dostinado a thsnutoncäco dos divoruas secretariat 
n5ram a sdmiolstraçto dosto municiplo. Tipo: Manor proço par late. Data do 

18/02/2020 data do eberture: 06/03/2020 hordrio: 07:30 hs. Local: bode do 
ode Licitacoos do profoitum municipal, situsado as Praça loaquim Felipo, Ne 15 - 

2020 
VIANA 

AVISO 
TOMADA 00 PREçOS Na 2014.10.22.3 

0 Preildonte do Comiasdo Pormanonto do Licltaçto do Prefeltura Municipal do 
BarbalhajCc, no use do some stribulcoes legals, tome plbtco, pan contsocimento do, 
intorossados, quo estard dando continsaidado so certarno licitatdrio modalidado Tornado do 
Procoo n' 2019.10.22.3, corn a abortura dos propostas do preps dos ompresas habilitadas, 
marcada pan o dis 21 do fevereiro do 2020, as 09:00 hams. Maloros lnforrnaç3 os Ems ode 
do Profeitura Municipal, alto no(o) Av. Domingos S. Miranda, na 714 - Lot. J. doe IpEs - Alto 
do .Alogria. Barbalha/CE, no Isordrlo do 08:00 as 14:00 horas. lnfomiaçöoo podor3o oar 
obtidas ainda polo telefono (88) 3532-2450. 

Barbalha - CE, 18 do fevoreiro da 2020 
RAIMUNDO EMANUEL 243105 DC CAbal NOV05 

AVISO 
TOMADA DO PREcoS N! 2019.10.22.1 

0 Presidente do Comlssao Permanence do Lidtac3a do Profeitura Municipal do 
Barbalha/Cs, no use de suas osribuiçoas logais, tome poblico, pare corahedmonto dos 
intorossados, quo ossara dando consinuidsdo so cortarno licitatthrio modalidado Tornado do 
Procao n' 2010.10.22.1, corn a Albertans dos propoatas do props dos omprosas habilitadas, 
marcada pan o dia 20 do fovoroiro do 2020, So 09:00 hams. Moioros infarmaçdes no sodo 
do Prefoitura Municipal, site no(a) As. flomirgas S. Miranda, no 715 - Lot. J. dos 1pis - Alto 
do Alegria, Barbalha/CE, no hordrlo do 08:00 as 14:00 hams. lnformaçdos podarlo sam 
obddas ainda polo telofono 183) 3532-2414. 

Sorbalba - CE, 18 do foveroiro do 2020 
RAIMLINDO EMANOEL pasTaS BE CALDAS ROVES 

MISC 
TOMADA DE PREcOS Na  2019.10.22.2 

a Prealdento do Comissaa Permanento do Lirltaçlo do Prefolture Municipal do 
sarbalho/CE, no uso do auaa atribuiçãea legah, tama pilblico, pan canhodmonto dot 
interossadoo, quo estarS danda continuidade 00 Cortorne OdtatSria madatidado Tornado 
do Preps n' 2019.10.22.2, cam a abortura dos Propostas do Preps dos ompreaaa 
habittadas, marcada pan o dia 20 do fevereira do 2020, at 11:00 hans, Malaros 
infannaçBoa no sodo da Prefoiton Municipal, silo no(a) Av. Domingos S. Miranda, nO 715 
- Lot. J. dos IpOs - Alto do Alerlo, Barbaiha/CE, no hordrio do 08:00 as 14:00 hams. 
lnfarmaçoes paderäo sor obbidas aiada polo teloiono (82) 3532-2459. 

Barbalha - CE, 16 do fosoreiro do 2020 
RAIMUNDO tMANOtL BASTOS BE CALOAS ROVES 

RESIJLTADO DO JULGAMENTO 
PREGAO N 2020.02.03.1 

do Municiplo do Bartaalha, Estado do Cearé, no use do 
z, pars conhodmooto dos intorossadoo, Co. concluiu 

toguinto: Llcltalsto(tl Vencoalorjoaj - Bollnr,10 Ferreira 51150, vencodor(a) junta aD item 05 
Co. propasca final no oslor global do 95 2.150,40 (dais mil contoocinquenta reals a 
quaronta contavoo) a Yurv do Parodta Emproondimentos EIREU, vencedorlal junta aos 
tens 01, 02, 03, 04 0 05 cam prapasta final no valor global do R$ 66.300,00 (sessonta 
solo all e trosontot reals). As ompresas voncodorat foram declaradas Habllltadas par 
caimprirnento integral as oxigtncias do Edital Canvocatthrio. Maiores infarmacöes no sodo 
do Comiss3o Pom'sanonte do Ucitaggo, site no(a) Au, oomingos S. Miranda, no 715 - Lot, 1, 
dos pas - Alto do Alegria, Oarhalho/CE, no hardrio do 00:00 As 14,00 hams au polo 

Sarbolha - CE, 17 do fovoroiro do 2020 
RAIMUNDO EMANOEL 0ASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE UCrI'AçAo 
PREGAO N' 2020.02.19.1 

Roalizard licitsgSa, straWs do platafonnaa eletrAnica ,wow,bll,arg.br, cujo abjota 
a a aquidgão do genoros alimeottclos dostlnados so Fund, Municipal do Assittencia Social 
do Barmo/CE. Abertura: 06 do marco do 2020, As 08:00 hams. lnlcio do acolhimanOa dot 
propostoo comercia'o ocarre ma a partir do di. 20 do favoroiro do 2020, as 00:00 hams. 
Maioros informasSea 0 ontfoga do editais no endoroço olotrOnico: vnvoni.bll.arg.br , on POlO 

tolofone (09) 3054-1612. 

Barro - CE, 18 do fevereiro do 2020 
0200 CEZAR ALBUQUERQUE 06 ARAUJO 

Progooiro 

aaao.,,,I, a,t,,do diatt,u,o,lo 'ode,,. MO "2,200-ad. 24/5052305, UP 
qseiostsi a l,rn,mttta do coos,, P'Ot',e, oaeta - Ice-moot 


